PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2294/2024

SOLICITA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL CÓPIA INTEGRAL
DO PROCESSO 33125/2019 E
SEGUINTES

O vereador HINGO HAMMES , infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, requer o seguinte:

1 - Envio de cópia integral, impressa ou digitalizada, do Processo 33125/2019.

2 - Envio de cópia integral do relatório do gerenciamento de dados das Declan's emitidas
nos anos de 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024.

3 - Envio de cópia integral do relatório de ações e programas de orientação e
acompanhamento e informação de dados referente aos obrigados entre os anos de 2022
2023.

4 - Envio das cópias das Declan's enviadas pelos obrigados referente aos exercícios de
2019, 2020, 2021, 2022 e 2023.

 JUSTIFICATIVA

Considerando o art. 38 da LOM que versa sobre a competência da Câmara
de solicitar informações ao Prefeito sobre assuntos referentes à
Administração, assim como fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo,
apresento o presente Requerimento de Informação para que o Parlamento
possa exercer suas prerrogativas e garantir a inviolabilidade do interesse
público.

Sala das Sessões, 04 de junho de 2024

Data do Documento: 04/06/2024 - 14:37:58
Processo: 2294/2024 às 04/06/2024 - 14:49:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427004201052294

05/06/2024, 12:02 Requerimento de Informação 0105/2024 proc. 2294/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91958 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 04/06/2024 - 14:37:58
Processo: 2294/2024 às 04/06/2024 - 14:49:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427004201052294

05/06/2024, 12:02 Requerimento de Informação 0105/2024 proc. 2294/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91958 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427004201052294